ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
18.06.2020 № 13/20

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Гнедочкин Ю.М.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. от 15.06.2020
№ 01-15/237 согласно утвержденному графику заседаний. В соответствии с пунктом 8.3. Положения о
Совете Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» форма принятия решений -  опрос
членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 18.06.2020.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы, поступившие от

членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов Совета
Союза направили заполненные и подписанные опросные листы пять (Гнедочкин Ю.М., Вант М.Г.,
Мамонов О.В., Плюснина Л.М., Харьковская Н.Л.), кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. Об утверждении персонального состава Контрольного комитета Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

2. Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
3. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители

Урала».
4. О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Строители

Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении персонального состава Контрольного
комитета Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

В соответствии с пунктами 3.1. - 3.3. Положения о Контрольном комитете Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала», в связи с изменением с 01.06.2020 года штатного расписания
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» предлагается утвердить новый
персональный состав Контрольного комитета Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» (далее -  Контрольный комитет):
1) Волгарева Надежда Леонидовна - начальник экспертного отдела, председатель Контрольного
комитета;
2) Филинкова Юлиана Юрьевна - эксперт экспертного отдела, заместитель председателя Контрольного
комитета;
3) Марьина Анна Вячеславовна - эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного комитета;
4) Лягаев Николай Поликарпович - эксперт экспертного отдела;
5) Терехина Марина Васильевна - младший эксперт экспертного отдела;
6) Кузнецова Виктория Игоревна - юрисконсульт административно-правового отдела.
РЕШИЛИ:

Утвердить персональный состав Контрольного комитета Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» из следующих работников Союза:
1) Волгарева Надежда Леонидовна - начальник экспертного отдела, председатель Контрольного
комитета;
2) Филинкова Юлиана Юрьевна - эксперт экспертного отдела, заместитель председателя Контрольного
комитета;
3) Марьина Анна Вячеславовна - эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного комитета;
4) Лягаев Николай Поликарпович - эксперт экспертного отдела;
5) Терехина Марина Васильевна - младший эксперт экспертного отдела;
6) Кузнецова Виктория Игоревна - юрисконсульт административно-правового отдела.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» — нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала».

В соответствии с подпунктами 2, 3 пункта 6.8. Устава Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала», подпунктами 2, 3 пункта 9.2. Положения о членстве в Саморегулируемой
организации Союзе «Строители Урала» Союз вправе принять решение об исключении из членов Союза
юридического лица:

- в качестве меры дисциплинарного воздействия на основании рекомендации об исключении из
членов Союза, вынесенной специализированным органом Союза по рассмотрению дел о применении в
отношении членов Союза мер дисциплинарного воздействия;

- в случае неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной уплаты в
течение одного года членских взносов.

Решение об исключении из членов Союза согласно пункту 6.7. Устава Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала», пункту 9.4. Положения о членстве в Саморегулируемой
организации Союзе «Строители Урала», пункту 4.5. Положения об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала», принимает Совет Союза.

При рассмотрении Советом Союза (протокол от 23.04.2020 № 10/20) вопроса об исключении из
членов Союза за несоблюдение требований внутренних документов Союза, в том числе условий
членства, а именно: требований к членам Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»,
установленных пунктами 2.1., 2.4. Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе
«Строители Урала» (отсутствие необходимого количества специалистов по организации строительства,
сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов в области строительства (далее -
НРС), положений абзаца 10 пункта 5.5., пункта 12.4. Устава Союза, пункта 10.6 Положения о членстве
в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» (неоднократная неуплата регулярных
членских взносов), за неисполнение решений Дисциплинарной комиссии Союза о применении меры
дисциплинарного воздействия продлен срок предписания об устранении выявленных нарушений
до 18 июня 2020 года следующим членам Союза:

№
п/п

Регистра­
ционный № Полное, сокращенное наименование члена Союза ОГРН/ИНН

1. 198 Общество с ограниченной ответственностью
«Гранит-Строй», ООО «Гранит-Строй»

1065917018200/
5917593791

2. 530 Общество с ограниченной ответственностью «МАГНАТ»,
ООО «МАГНАТ»

1155958049301/
5902015283

В установленный срок:
- ООО «Гранит-Строй» предписывалось осуществить действия по включению сведений о

специалистах по организации строительства в НРС, устранить нарушения, отраженные в Акте
проверки от 09.04.2020, представить в Союз документы, подтверждающие исполнение предписания.
Оплатить задолженность по регулярным членским взносам за I и II кварталы 2020 года;

- ООО «МАГНАТ» предписывалось осуществить действия по включению сведений о
специалистах по организации строительства в НРС, устранить нарушения, отраженные в Акте
проверки от 15.04.2020, представить в Союз документы, подтверждающие исполнение предписания.
Оплатить задолженность по регулярным членским взносам за 2019 год, I и II кварталы 2020 года.

Члены Союза надлежащим образом уведомлены о проведении настоящего заседания путем
направления копии протокола заседания Совета Союза от 23.04.2020 № 10/20 почтой и электронной
почтой, а также путем размещения копии протокола на официальном сайте Союза в сети «Интернет».
Заявлений/обращений от членов Союза не поступало.

По состоянию на 18 июня 2020 года ООО «Гранит-Строй», ООО «МАГНАТ» не исполнили
предписание о включении сведений о специалистах по организации строительства в НРС, не
устранили нарушения, отраженные в акте проверки, не уплатили задолженность по регулярным
членским взносам.

Учитывая наличие у ООО «Гранит-Строй», ООО «МАГНАТ» задолженности по членским
взносам, неоднократность неисполнения решений о применении мер дисциплинарного воздействия,
принятых Советом Союза, Дисциплинарной комиссией Союза, в связи с несоблюдением требований
внутренних документов Союза, в том числе условий членства, руководствуясь частью 1 статьи 55.15
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 6.7., подпунктами 2, 3 пункта 6.8. Устава
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала», пунктами 9.2., 9.4. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала», подпунктом 6 пункта З.1., пунктом 4.5.
Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в

2

отношении членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала», имеются основания для
принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения ООО
«Гранит-Строй», ООО «МАГНАТ» из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала».
РЕШИЛИ:

2Л. Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
следующее юридическое лицо:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
198 Общество с ограниченной ответственностью

«Г ранит-Строй»
1065917018200/

5917593791

Внести соответствующие изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

2.2. Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
следующее юридическое лицо:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
530 Общество с ограниченной ответственностью

«МАГНАТ»
1155958049301/

5902015283

Внести соответствующие изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

3.1. Поступили заявления от Акционерного общества «Новая недвижимость» (ОГРН
1075911001550, ИНН 5911052683, далее -  АО «Новая недвижимость»), Акционерного общества
«Соликамский строительный трест» (ОГРН 1025901971413, ИНН 5919000870, далее -  АО
«Соликамскстрой») о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена места нахождения,
лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица). На
основании актов проверки членами Союза в полном объеме представлены документы, необходимые
для внесения изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в
связи с изменением идентификационных сведений о следующих членах Союза:

№
п/п

Регистраци­
онный №

Наименование
члена Союза

Адрес
(место нахождения)

Должность, фамилия,
имя, отчество лица,
осуществляющего

функции единоличного
исполнительного органа

1. 966 АО «Новая
недвижимость»

618400, Пермский край,
г. Березники, ул. Карла
Маркса, д. 50А, этаж 2

Г енеральный директор
Шарапов Максим

Владимирович
2. 1060 АО «Соликамскстрой» 618541, Пермский край,

г. Соликамск, ул. Мира, д.
6

Директор Хименков
Владимир Михайлович

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

3

3.2. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОгрупп»
(ОГРН 1125902003831, ИНН 5902889059, далее -  ООО «ЭНЕРГОгрупп») о внесении изменений в
реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в связи с изменением уровня
ответственности, с учетом которого членом Союза вносится взнос в компенсационный фонд
возмещения вреда. В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол
от 17.06.2020 № 11К/20), на основании акта проверки член Союза соответствует требованиям Союза, в
том числе для внесения соответствующих изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в
связи с изменением уровня ответственности, с учетом которого внесен взнос в компенсационный фонд
возмещения вреда, следующим членом Союза:

Регистраци­
онный № Наименование члена Союза Уровень ответственности

в КФ ВВ
Взнос

в КФ ВВ
1029 ООО «ЭНЕРГОгрупп» II уровень 500 000 рублей

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Со дня вступления в силу решения о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» ООО «ЭНЕРГОгрупп» имеет право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, в том числе относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным
объектам, за исключением объектов использования атомной энергии, стоимость которых по одному
договору строительного подряда не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей (II уровень
ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».
РЕШИЛИ:

Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» за
многолетний добросовестный труд, заслуги в области строительства и в связи с 60-летним юбилеем
слесаря по сборке металлоконструкций 4 разряда Общества с ограниченной ответственностью
«Монтажник-2» Шкляева Василия Юрьевича.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета Союза
Гнедочкиным Ю.М.

Председатель Совета Союза Ю.М. Гнедочкин

4